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[Muncb-Petersen.] 
til at kæmpe paa Trods af den Modstand, 
som de faglige Reformister øvede mod 
Kampen, og som ogsaa til sidst fik til Re- 
sultat, at de kvalte Kampen. Her brugte 
man endog i den socialdemokratiske Presse 
for at udnytte det under Valgkampagnen 
Udtryk som 홢Bedrageri", Udtryk, som Dom- 
stolene maatte tilbagevise. Saaledes maa 
det være: Indsamlingen maa anvendes efter 
sit Formaal, ikke til Formaal, som andre 
mener Pengene er indsamlet til, men til 
det Formaal, som de virkelig er indsamlet 
til, og som Giverne selv har givet disse 
Penge til. 

Men dermed være ikke sagt, at man 
skulde have Tillid til, at Landets Justits- 
minister eller Landets Domstole, der efter 
vor Opfattelse er Klassedomstole, skulde 
kunne afgøre disse Sager, naar det drejer 
sig om Indsamlinger, som Arbejderne har 
foretaget til Arbejderformaal. Arbejderklas- 
sen kan i hvert Fald langtfra føle sig be- 
trygget ved, at det kapitalistiske Samfunds 
Justitsminister skal give Tilladelse til Ind- 
samlinger, som Arbejderne vil foretage. 

Jeg kan f. Eks. nævne Indsamlinger 
til politiske Emigranter fra andre Lande. 
De skal altsaa være afhængige af, om Ju- 
stitsministeren vil give Tilladelse dertil. 
Det er i Forvejen saaledes, at man har op- 
stillet som en absolut Betingelse for, at 
politiske Emigranter maa opholde sig her i 
Landet, at de ikke falder det offentlige til 
-byrde; men hvis Justitsministeren bestemte, 
at det ogsaa var en Betingelse, at de ikke 
falder Offentligheden til Byrde, og altsaa 
forbød Indsamlinger til Understøttelse af 
politiske Emigranter? Det er noget, man 
udmærket godt kan tænke sig, og som der 
er Mulighed for at gøre efter denne Lov, 
som her er foreslaaet; efter den kunde man 
forbyde Indsamling til Matteotti-Fonden, 
hvilket man dog næppe vilde gøre, og man 
kan forbyde Indsamling til Hjælpekomi- 
teen for Nazismens Ofre, til 홢Røde Hjælp" 
og til lignende Institutioner, der samler 
Penge ind til Understøttelse af politiske 
Emigranter. 

Der er ogsaa et andet Spørgsmaal i 
denne Forbindelse, Spørgsmaalet om Ind- 
samlinger til Hjælp for andre Ofre for det 
kapitalistiske Samfund og for den kapita- 
listiske Klasse justits, Indsamlinger, som 

ogsaa en Organisation som 홢Røde Hjælp" 
gennemfører, og hvortil man altsaa frem- 
tidig skal have Tilladelse fra Justitsmini- 
steren. Justitsministeren, der selv er den 
ansvarlige for, at der er rejst Tiltale i disse 
Sager, og som 홢 saaledes som Praksis 
viser altid godkender alle Klassedomme 
og alle Indberetninger fra det kapitalistiske 
Samfunds Tjenestemænd og alle Overgreb, 
som begaas af disse imod Arbejderklassen, 
denne Justitsminister skulde samtidig give 
Tilladelse til, at der indsamles Pengemidler 
til at understøtte Ofrene for denne Klasse- 
justits! 

Man kan f. Eks. tage Nakskov-Sagen, 
hvor Nakskov-Komiteen stillede sig som 
Opgave at indsamle Pengemidler til at 
understøtte de Arbejdere, som var tiltalt 
og blev dømt i denne Sag, understøtte dem 
baade moralsk, politisk og økonomisk, og 
indsamlede Midler, der dels skulde kunne 
anvendes til at rejse en kraftig Kampagne 
i denne Sag og fremkalde Protester over 
hele Landet og dels og for største Delen 
skulde anvendes til direkte økonomisk 
Understøttelse af de paagældendes Familier. 
Hvis man fremtidig skal foretage en saa- 
dan Indsamling, vil det efter dette Lov- 
forslag være afhængigt af en Tilladelse fra 
selve Justitsministeren, mod hvem en saa- 
dan Kampagne naturligt maa være rettet. 
Det er ganske klart, at Arbejderklassen 
ikke kan føle sig betrygget ved en saadan 
Ordning. I 

Eller et Spørgsmaal, som i den kom- 
mende Tid vil kunne faa endnu større Be- 
tydning, Spørgsmaalet om Indsamling til 
Understøttelse af ulovlige Strejker. Man 
maa regne med, at der i den kommende 
Tid vil komme langt flere ulovlige Strejker, 
end der tidligere, har været, fordi man fra 
det borgerlige Samfunds Side foretager en 
Række Foranstaltninger for at hindre, at 
Strejker er lovlige, og fordi man samtidig 
ser, at hele Ledelsen inden for Fagforenings- 
apparatet 홢 sammenvokset som den er 
med den borgerlige Stat og med Arbejds- 
givernes Interesser 홢 søger med alle 
Midler at hindre, at det kommer til lovlige 
Strejker. Naar Arbejderne altsaa vil hævde 
deres Strejkeret, som Arbejderklassen har 
kæmpet for i Menneskealdre, maa det 
derfor ofte komme til Udtryk gennem 
ulovlige Strejker. 
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